
Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

No clasificado (75% = 3 Vueltas) 

N° 

71 
914 
127 
412 
288 
331 

921 

Nombre 

JHON  NUÑEZ 
DAVID SANTIAGO RODRIGUEZ 
JUAN PABLO MOSCOZO 
ISABELA  RIAÑO 
JHONATAN RUBIO 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 

NICOLAS RUIZ 

Liga 

TOLIMA 
ANTIOQUIA 
TOLIMA 
TOLIMA 
TOLIMA 
TOLIMA 

NARIÑO 

Clase 

50 RACER 
50 RACER 
50 RACER 
50 RACER 
50 RACER 
50 RACER 

50 RACER 

Vuelta s 

4 
4 
4 
4 
4 
3 

2 

Mejor Tm 

1:12.127 
1:16.243 
1:15.840 
1:14.452 
1:13.212 
1:12.742 

1:13.279 

Total T° 

4:58.363 
5:12.165 
5:12.844 
5:17.915 
5:39.893 
5:53.444 

6:10.026 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 1:33:46 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

13.802 

Velocidad media 

51,931 

Mejor t° de vuelta 

1:12.127 

Mejor Vel. 

53,705 

Mejor vuelta para 

71 - JHON  NUÑEZ 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

50cc Racer 

Carrera 

Carrera (4 Vueltas) iniciado a 13:25:22 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 02:50 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No clasificado (75% = 8 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 

210 
166 

41 
311 
137 
712 
226 
324 
307 
134 
811 
937 

624 
514 
522 
293 
744 
497 
155 
227 

22 
245 

Nombre 

JHON MARIO GARCIA 
CAMILO GIRALDO 
NICOLAS DUQUE 
SEBASTIAN  LONDOÑO 
ALVARO  PLAZAS 
JHON MARIO NIÑO 
JUAN VARGAS 
FELIPE  HERNANDEZ 
ADOLFO TAPIAS 
ALEJANDRO LEON 
DANIEL MONCADA V. 
GUSTAVO GARCIA 

JEISSON LAMILLA 
ESTEBAN  PENAGOS 
BRIAN  MORALES 
EDGAR SANCHEZ 
ROBERTO  RUIZ 
LUIS GOMEZ 
JUAN HERNANDEZ 
RIGO SALAZAR 
HECTOR ORTIZ 
ANDERSON ROSERO 

Liga 

VALLE 
RISARALDA 
META 
VALLE 
VALLE 
VALLE 
HUILA 
HUILA 
C U N D IN A M A R C A 
VALLE 
RISARALDA 
RISARALDA 

HUILA 
VALLE 
TOLIMA 
VALLE 
VALLE 
VALLE 
META 
NARIÑO 
RISARALDA 
VALLE 

Clase 

115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 

115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 
115 ELITE 

Vuelta s 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
8 
7 
7 
7 
5 
2 
1 

Mejor Tm 

58.869 
59.327 
59.269 
59.411 
58.945 
59.767 

1:00.401 
59.966 

1:00.394 
1:00.616 
1:00.690 
1:00.784 

59.433 
1:00.734 
1:00.331 
1:00.366 
1:01.018 
1:00.931 
1:01.995 
1:05.456 

Total T° 

10:00.355 
10:02.917 
10:03.054 
10:03.166 
10:04.443 
10:07.510 
10:11.989 
10:12.936 
10:21.240 
10:21.436 
10:23.308 
11:03.810 

9:38.016 
8:14.899 
7:14.657 
7:15.017 
7:21.624 
5:24.203 
2:10.531 
1:09.254 

4.535 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 12:34:20 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

2.562 

Velocidad media 

64,522 

Mejor t° de vuelta 

58.869 

Mejor Vel. 

65,800 

Mejor vuelta para 

210 - JHON MARIO GARCIA 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

115cc Elite 

Carrera 

Carrera (10 Vueltas) iniciado a 12:21:12 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 02:00 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No clasificado (75% = 6 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 

98 
107 
528 
808 
103 
172 

38 
912 
151 
779 
410 
238 
122 
737 
946 
429 
929 

81 

313 
204 

31 
926 
338 

Nombre 

MATEO CASTELLANOS 
FELIPE SERNA 
JUAN MARIN 
JUAN ESTEBAN RIVERA 
JEAN ARANDA 
SANTIAGO DIEZ 
STIWAR CASTAÑO 
EDUARDO RAMOS 
SARA VARON 
ANDRES CARDOZO 
GERONIMO OROZCO 
JEFERSON CAICEDO 
WANDA LEON 
EIMER DAZA 
ANDRES ROMERO 
VALENTINA MARTINEZ 
JUAN DAVID BURBANO 
ANDRES FELIPE TORRES 

SANTIAGO  TAZCON 
SANTIAGO TORO 
SANTIAGO ALEJANDRO MELO 
JUAN CARLOS MORENO 
ANDRES CASANOVA 

Liga 

CALDAS 
TOLIMA 
VALLE 
VALLE 
C U N D IN A M A R C A 
VALLE 
VALLE 
VALLE 
TOLIMA 
TOLIMA 
ANTIOQUIA 
NARIÑO 
TOLIMA 
CAUCA 
TOLIMA 
TOLIMA 
CAUCA 
NARIÑO 

VALLE 
VALLE 
NARIÑO 
C U N D IN A M A R C A 
NARIÑO 

Clase 

115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  

115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  
115  IN FA N T IL  

Vuelta s 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 

7 
4 
3 
3 
1 

Mejor Tm 

1:00.008 
1:00.667 
1:00.605 
1:03.075 
1:02.906 
1:02.651 
1:03.234 
1:03.451 
1:03.981 
1:04.794 
1:03.886 
1:03.805 
1:05.350 
1:05.966 
1:07.016 
1:02.296 
1:09.939 
1:05.642 

1:03.804 
1:00.549 
1:05.358 
1:05.766 
1:11.079 

Total T° 

8:10.720 
8:15.476 
8:16.763 
8:32.023 
8:38.300 
8:38.597 
8:41.048 
8:41.694 
8:43.008 
8:49.934 
8:53.261 
8:58.322 
8:58.687 
9:01.008 
9:12.915 
9:15.735 
8:22.444 
9:21.503 

7:53.647 
4:40.373 
3:25.087 
3:32.552 
1:15.542 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 1:15:56 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

4.756 

Velocidad media 

63,150 

Mejor t° de vuelta 

1:00.008 

Mejor Vel. 

64,551 

Mejor vuelta para 

98 - MATEO CASTELLANOS 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

115cc Infantil 

Carrera 

Carrera (8 Vueltas) iniciado a 13:05:55 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 10:25 a. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No clasificado (75% = 6 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 

17 
83 

126 
195 
237 
814 
281 
781 
942 

99 
248 
363 
238 
298 

34 
924 

541 
969 
398 
112 
471 
131 
411 
919 
737 
401 
888 

Nombre 

ADRIANO  JARAMILLO 
VICTOR  ANDRADE 
EDWIN  TRUJILLO 
LUKAS STEVEN TRIVIÑO 
SANTIAGO  CERON 
MILLER FLORES 
CRISTIAN  PUERTA 
JORGE MAZO 
ALEXANDER BURBANO 
CARLOS  BURGOS 
SEBASTIAN  PEÑA 
NORBEY RUALES 
JEFERSON CAICEDO 
VICTOR BARRERO 
JUAN CAMILO RIVERA 
CARLOS VARGAS 

JHON AGUILAR 
CARLOS  ZAPATA 
EDWAR GONZALEZ 
CAMILO SANCHEZ 
JULIAN  CASAS 
JUAN CAMILO LAZO 
DEYVI FELIPE  CASTRO 
DAVID  RAMIREZ 
EIMER DAZA 
JOSE EDWIN PEREZ 
CRISTIAN  PALACIO 

Liga 

VALLE 
NARIÑO 
RISARALDA 
VALLE 
CAUCA 
VALLE 
VALLE 
RISARALDA 
NARIÑO 
META 
NARIÑO 
NARIÑO 
NARIÑO 
C U N D IN A M A R C A 
VALLE 
VALLE 

NARIÑO 
VALLE 
NARIÑO 
CAUCA 
CALDAS 
NARIÑO 
META 
VALLE 
CAUCA 
VALLE 
RISARALDA 

Clase Vuelta s 

8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

7 
5 
5 
4 
3 
2 
2 
2 
2 

Mejor Tm 

1:00.912 
1:01.824 
1:01.987 
1:01.731 
1:02.117 
1:02.427 
1:02.254 
1:02.187 
1:02.310 
1:01.473 
1:02.037 
1:02.439 
1:04.059 
1:04.364 
1:03.968 
1:04.852 

1:02.673 
1:02.025 
1:04.351 
1:04.958 
1:04.453 
1:04.306 
1:04.477 
1:15.077 
1:09.374 

Total T° 

8:20.877 
8:23.195 
8:25.045 
8:25.157 
8:28.200 
8:29.279 
8:29.587 
8:32.841 
8:35.034 
8:36.990 
8:39.699 
8:46.063 
8:49.692 
8:49.868 
8:50.315 
8:55.704 

7:47.406 
5:26.795 
5:32.637 
4:35.665 
3:29.902 
2:19.063 
2:19.481 
2:57.921 
3:05.672 

5.232 
45.879 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 3:04:54 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

2.318 

Velocidad media 

61,869 

Mejor t° de vuelta 

1:00.912 

Mejor Vel. 

63,593 

Mejor vuelta para 

17 - ADRIANO  JARAMILLO 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

115cc Inicio 

Carrera 

Carrera (8 Vueltas) iniciado a 14:54:21 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 03:50 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No clasificado (75% = 7 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 

41 
311 
137 
243 
210 
324 
245 
624 
167 

226 
522 
307 
811 
227 
712 

Nombre 

NICOLAS DUQUE 
SEBASTIAN  LONDOÑO 
ALVARO  PLAZAS 
DAVID BURBANO 
JHON MARIO GARCIA 
FELIPE  HERNANDEZ 
ANDERSON ROSERO 
JEISSON LAMILLA 
ALEXANDER GUARIN 

JUAN VARGAS 
BRIAN  MORALES 
ADOLFO TAPIAS 
DANIEL MONCADA V. 
RIGO SALAZAR 
JHON MARIO NIÑO 

Liga 

META 
VALLE 
VALLE 
PUTUMAYO 
VALLE 
HUILA 
VALLE 
HUILA 
RISARALDA 

HUILA 
TOLIMA 
C U N D IN A M A R C A 
RISARALDA 
NARIÑO 
VALLE 

Clase 

150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

150 
150 
150 
150 
150 
150 

Vuelta s 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
9 

7 
6 
5 
4 
3 
2 

Mejor Tm 

57.804 
57.715 
58.305 
58.025 
57.769 
59.342 

1:00.930 
58.195 

1:00.594 

1:01.430 
1:01.320 
1:02.834 
1:01.066 

58.249 
1:01.588 

Total T° 

9:47.495 
9:50.336 
9:55.741 

10:02.650 
10:07.393 
10:10.288 
10:27.687 

9:48.951 
10:10.287 

7:19.053 
6:17.352 
5:25.049 
4:31.457 
3:00.539 
2:10.571 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 1:56:12 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

2.841 

Velocidad media 

65,934 

Mejor t° de vuelta 

57.715 

Mejor Vel. 

67,116 

Mejor vuelta para 

311 - SEBASTIAN  LONDOÑO 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

150cc  

Carrera 

Carrera (10 Vueltas) iniciado a 13:44:20 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 03:00 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No clasificado (75% = 3 Vueltas) 
NT 

N° 

528 
808 
921 

38 
93 

331 
14 

288 
376 

71 
914 
127 
946 
929 

168 

Nombre 

JUAN MARIN 
JUAN ESTEBAN RIVERA 
NICOLAS RUIZ 
STIWAR CASTAÑO 
PABLO HERRERA 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 
JOSE DANIEL BOLAÑOS 
JHONATAN RUBIO 
SEBASTIAN ARCINIEGAS 
JHON  NUÑEZ 
DAVID SANTIAGO RODRIGUEZ 
JUAN PABLO MOSCOZO 
ANDRES ROMERO 
JUAN DAVID BURBANO 

ANGEL  SALOMON 

Liga 

CASANARE 
VALLE 
NARIÑO 
VALLE 
VALLE 
TOLIMA 
CAUCA 
TOLIMA 
NARIÑO 
TOLIMA 
ANTIOQUIA 
TOLIMA 
TOLIMA 
CAUCA 

NARIÑO 

Clase 

INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 
INFANTIL 

INFANTIL 

Vuelta s 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 

4 

Mejor Tm 

1:06.413 
1:06.406 
1:06.763 
1:07.371 
1:08.573 
1:11.088 
1:11.154 
1:12.911 
1:14.369 
1:14.856 
1:18.826 
1:16.935 
1:23.292 
1:14.730 

1:14.725 

Total T° 

5:41.667 
5:42.000 
5:43.833 
5:50.800 
5:55.240 
6:14.259 
6:17.606 
6:27.574 
6:30.436 
6:34.508 
5:42.629 
5:52.201 
6:16.842 
6:20.517 

5:19.987 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 
1 

0 

 

Clasificado por vueltas

Impresos: 19/02/2017 3:59:32 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

Márgen de victoria 

0.333 

Velocidad media 

56,687 

Mejor t° de vuelta 

1:06.406 

Mejor Vel. 

58,332 

Mejor vuelta para 

808 - JUAN ESTEBAN RIVERA 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

Infantil 

Carrera 

Carrera (5 Vueltas) iniciado a 15:51:23 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

19/02/2017 04:20 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos.  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

NT 

N° 

224 

243 

419 

227 

721 

180 

8 

210 

23 

131 

Nombre 

DANIEL GUZMAN 

DAVID BURBANO 

JUAN CAMILO VARGAS 

RIGO SALAZAR 

JUAN ANDRES  RODRIGUEZ 

HECTOR YILEN 

FRANCO  BASTIDAS 

JHON MARIO GARCIA 

HANS GAETH 

JUAN CAMILO LAZO 

Liga  

CAUCA 

PUTUMAYO 

CU N D IN AM ARCA 

NARIÑO 

CALDAS 

CALDAS 

NARIÑO 

VALLE 

NARIÑO 

NARIÑO 

To tal p u n to s  

30 

26 

21 

17 

16 

16 

14 

9 

9 

0 

R1.  

15 

13 

11 

6 

8 

10 

7 

9 

0 

0 

R2.  

15 

13 

10 

11 

8 

6 

7 

-- 

9 

-- 

Mejor T° total  

1:17.846 

1:17.771 

1:17.750 

1:17.731 

1:22.058 

1:19.805 

1:24.010 

1:19.565 

1:19.945 

 

Impresos: 19/02/2017 4:45:33 p. m. 

Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

Supermoto 

FINAL SUPERMOTO 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos.  

 

YCF EXPERTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

YCF NOVATOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

N° 

89 

721 

155 

36 

307 

15 

224 

800 

624 

245 

77 

228 

17 

12 

904 

70 

44 

527 

34 

Nombre 

CARLOS MANUEL MARTINEZ 

JUAN ANDRES  RODRIGUEZ 

JUAN HERNANDEZ 

JHON PINEDA 

ADOLFO TAPIAS 

DAVID CANO 

DANIEL GUZMAN 

FABIAN ZULUAGA 

JEISSON LAMILLA 

ANDERSON ROSERO 

ESTEBAN BURITICA 

ESTEBAN  ARANGO 

AYRTON QUINTERO 

SANTIAGO CARDONA 

ESTEBAN AGUIRRE 

BRIAN  CEDANO 

JORGE  DUQUE 

DANIEL MUÑOZ 

CARLOS ALBERTO ALARCON 

Liga  

CALDAS 

CALDAS 

META 

CALDAS 

CU N D IN AM ARCA 

CALDAS 

CAUCA 

CALDAS 

HUILA 

CAUCA 

CALDAS 

CALDAS 

CALDAS 

CALDAS 

VALLE 

TOLIMA 

CALDAS 

CALDAS 

CAUCA 

To tal p u n to s  

28 

26 

19 

18 

14 

14 

12 

11 

9 

8 

30 

26 

21 

20 

16 

14 

10 

9 

6 

R1.  

13 

15 

10 

11 

4 

6 

8 

5 

9 

3 

15 

13 

10 

11 

8 

7 

0 

9 

6 

R2.  

15 

11 

9 

7 

10 

8 

4 

6 

0 

5 

15 

13 

11 

9 

8 

7 

10 

-- 

-- 

Mejor T° total  

1:02.725 

1:02.692 

1:03.300 

1:02.931 

1:03.371 

1:04.112 

1:03.115 

1:03.690 

1:03.485 

1:06.809 

1:04.003 

1:05.027 

1:05.915 

1:05.276 

1:08.505 

1:08.244 

1:06.522 

1:05.551 

1:15.529 
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Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  

Miembro Jurado         MARIO GARCIA 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

YCF Elite - Novatos 

FINAL YCF EXP - NOV 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE VELOCIDAD

I VALIDA
 ZARZAL - VALLE 18 - 19  DE FEBRERO DE 2017



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

N° 

39 
528 
146 
912 
921 
972 
737 
331 

81 
71 

Nombre 

FEDERICO  GONZALEZ 
JUAN MARIN 
ANDRES SANTIAGO HERNANDEZ 
SAMUEL ANDRADE 
NICOLAS RUIZ 
EDUARDO RAMOS 
EIMER DAZA 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 
ANDRES FELIPE TORRES 
JHON  NUÑEZ 

Liga 

CALDAS 
VALLE 
META 
CALDAS 
NARIÑO 
VALLE 
CAUCA 
TOLIMA 
NARIÑO 
TOLIMA 

Clase 

Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  
Y C F  I N FA N T I L  

Vuelta s 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 

Mejor Tm 

1:02.815 
1:03.226 
1:05.671 
1:05.637 
1:04.768 
1:07.066 
1:07.457 
1:09.731 
1:08.974 
1:15.342 

Total T° 

6:24.560 
6:31.267 
6:41.900 
6:42.297 
6:42.440 
6:50.787 
6:54.985 
7:07.026 
7:07.754 
6:25.837 

Puntos 

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
6 
5 
4 

 

Clasificado por vueltas
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Jefe de cronometraje CARLOS RAMIREZ 

Director de Carrera    MAURICIO CALDERON 

Presidente Jurado     JOSE ANDRES MORENO  
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Márgen de victoria 

6.707 

Velocidad media 

60,437 

Mejor t° de vuelta 

1:02.815 

Mejor Vel. 

61,667 

Mejor vuelta para 

39 - FEDERICO  GONZALEZ 

 

I VALIDA NACIONAL DE VELOCIDAD 

YCF Infantil 

Carrera 

Carrera (6 Vueltas) iniciado a 14:24:58 

KARTODROMO INTERNACIONAL MILÁN 1,076 km 
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